12/3/2014 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 31.07.98 N 869 О ПОЗИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСУ ИСПОЛЬЗОВА…

http://www.russia.bestpravo.ru/fed1998/data04/tex17092.htm 1/3

Новости
Федеральное
законодательство

Региональное
законодательство

Москва
Московская

область
Санкт-Петербург
и Ленинградская

область
Краснодарский
край

Приморский
край
Воронежская
область
Омская область

Ханты-
Мансийский
автономный

округ
Хабаровский

край
Челябинская

область
Амурская область

Свердловская
область

Тульская область
Тюменская

область

Тверская область
Республика

Удмуртия
Республика

Якутия
Ямало-Ненецкий

автономный
округ

Республика

Дагестан
Ростовская

область

Саратовская
область

Другие регионы
России и
правовые
ресурсы

Документы
Кодексы
Законодательство РФ

обновление 2008г.
Законодательство
СССР
Законодательство

Республики Беларусь
Полезные ссылки
Контакты

Реклама

СЖ

Вы находитесь на старой версии сайта BestPravo.ru .
Для перехода на новый сайт нажмите здесь.

Поиск

Поиск по сайту:  Поиск

Поиск по сайту через Яндекс | Поиск в правовых ресурсах Интернет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ
31.07.98 N 869 О ПОЗИЦИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСУ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ХРИЗОТИЛОВОГО

АСБЕСТА

Федеральное законодательство

Архив

(по состоянию на 20 октября 2006 года) обновление избранное

1815-1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

2005 2006 2007 2008

главная

<<< Назад

                   ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        от 31 июля 1998 г. N 869

               О ПОЗИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСУ
                  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ХРИЗОТИЛОВОГО АСБЕСТА

       Правительство Российской Федерации постановляет:
       1. Принять предложение Министерства  Российской  Федерации  по
   земельной политике,   строительству   и  жилищно  -  коммунальному
   хозяйству,  согласованное с федеральными  органами  исполнительной
   власти,  об  утверждении  текста  позиции  Российской Федерации по
   вопросу использования хризотилового асбеста (прилагается).
       2. Возложить на Министерство Российской Федерации по земельной

   политике, строительству  и  жилищно  -   коммунальному   хозяйству
   функции  координатора  по  вопросам  производства  и использования

   хризотилового асбеста и изделий на его основе.
       3. Министерству   труда   и  социального  развития  Российской
   Федерации  и  Министерству  Российской  Федерации   по   земельной
   политике,   строительству  и  жилищно  -  коммунальному  хозяйству
   совместно  с  другими  заинтересованными   федеральными   органами
   исполнительной   власти   осуществить  комплекс  организационно  -
   технических   мер,   необходимых   для    ратификации    Конвенции
   Международной организации труда 1986 г. N 162 "Об охране труда при
   использовании асбеста".
       4. Министерству  Российской  Федерации  по земельной политике,
   строительству и жилищно -  коммунальному  хозяйству,  Министерству
   иностранных дел Российской Федерации,  Министерству промышленности
   и торговли Российской Федерации,  Министерству труда и социального
   развития   Российской  Федерации  и  Министерству  здравоохранения
   Российской  Федерации  в  установленном  порядке  довести  позицию
   Российской   Федерации   по  вопросу  использования  хризотилового
   асбеста до сведения Комитета сотрудничества Россия  -  Европейский
   союз,   Международной  организации  труда,  Всемирной  организации
   здравоохранения и других заинтересованных организаций.

                                           Председатель Правительства
                                                 Российской Федерации
                                                           С.КИРИЕНКО

Инфо-лента

Избранные новости

Lowest Fares - Kuala Lumpur to Seoul
349,00 MYR
Get Your Best Fares With AirAsia X!

Английский
за полгода!

Секретный метод
обучения

сотрудников

разведки. Изучайте

прямо из дома!

4winner.justclick.ru

Английский
за полгода!

Секретный метод

обучения

сотрудников

разведки. Изучайте

прямо из дома!

better-life.ru

Что хотите
Вы: доход,
любовь,

счастье, здоровье...?

Технология
исполнения

желаний:

подпишитесь
и узнайте!

shop.pavel-kolesov.ru

НАС-2
Hyundai!!

НАС-2! Вся правда

об этом автосалоне

здесь!! Рейтинг,
отзывы!!

topdealers.ru

Яндекс.Директ

http://ad.adriver.ru/cgi-bin/click.cgi?sid=83611&pz=0&ad=0&bid=539445&bt=2&bn=2&ntype=0&nid=0&xpid=BoND6gBf9go0saLueABeIP7UgjJ4&ref=http:%2f%2fwww.russia.bestpravo.ru%2ffed1998%2fdata04%2ftex17092.htm&custom=
http://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=Cig9sb8YfU568Hoyt8gWu_oHABrf555MEp6G-hrMBj9qw2-kBEAEgzMPcC1CFyKq8_P____8BYMujgoWMF6AB2cua2wPIAQaoAwHIAwKqBIoBT9ApfVKWoqWgkECrjyLvoruemf9VVTKgthl4ORGmAo-Z39ydbHUKXTJfkLBOj_9a3MD5JvCzDyQMCKKEPm7N00ibwTVTMuEFx48ZbdDuXLOMVKQoLkn4GEOMeJRyRVPeblK1rK9dJUoz9n1--bwC2sLKOKAOrwN0Xiy5OoLgjPyeLvbeTcu9dIkliAYBoAY3gAePtOUk&num=1&cid=5GjdYw776cIFeP-E4S6byBMg&sig=AOD64_2iqEZAbkvU8ARaFqHFzB4kld2sPw&client=ca-pub-2779488492826106&adurl=http://www.airasia.com/my/en/promotion/rx5130509b.page
http://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=Cig9sb8YfU568Hoyt8gWu_oHABrf555MEp6G-hrMBj9qw2-kBEAEgzMPcC1CFyKq8_P____8BYMujgoWMF6AB2cua2wPIAQaoAwHIAwKqBIoBT9ApfVKWoqWgkECrjyLvoruemf9VVTKgthl4ORGmAo-Z39ydbHUKXTJfkLBOj_9a3MD5JvCzDyQMCKKEPm7N00ibwTVTMuEFx48ZbdDuXLOMVKQoLkn4GEOMeJRyRVPeblK1rK9dJUoz9n1--bwC2sLKOKAOrwN0Xiy5OoLgjPyeLvbeTcu9dIkliAYBoAY3gAePtOUk&num=1&cid=5GjdYw776cIFeP-E4S6byBMg&sig=AOD64_2iqEZAbkvU8ARaFqHFzB4kld2sPw&client=ca-pub-2779488492826106&adurl=http://www.airasia.com/my/en/promotion/rx5130509b.page
http://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=Cig9sb8YfU568Hoyt8gWu_oHABrf555MEp6G-hrMBj9qw2-kBEAEgzMPcC1CFyKq8_P____8BYMujgoWMF6AB2cua2wPIAQaoAwHIAwKqBIoBT9ApfVKWoqWgkECrjyLvoruemf9VVTKgthl4ORGmAo-Z39ydbHUKXTJfkLBOj_9a3MD5JvCzDyQMCKKEPm7N00ibwTVTMuEFx48ZbdDuXLOMVKQoLkn4GEOMeJRyRVPeblK1rK9dJUoz9n1--bwC2sLKOKAOrwN0Xiy5OoLgjPyeLvbeTcu9dIkliAYBoAY3gAePtOUk&num=1&cid=5GjdYw776cIFeP-E4S6byBMg&sig=AOD64_2iqEZAbkvU8ARaFqHFzB4kld2sPw&client=ca-pub-2779488492826106&adurl=http://www.airasia.com/my/en/promotion/rx5130509b.page
http://an.yandex.ru/count/1AJSfsyQwBq40000Zhnd_345XPQO0PK2cm5kGxS2Am68jUsHgmQ9ffIlavZ__________m-ThF8H3hhsuU7j635kymIcV8gh-hxZlR2ij241gW6bgOrM0f6u28Bm18-mlAqp39-vZFRG29E72vaCGeoG5n6Wa8WJhv0N4QU75AYhiH9VfB00002GhlpdCb5ccb_q1B2X9b0-iG6oY16vhF8H3hldiUrjePcuqdWK?test-tag=65793
http://an.yandex.ru/count/1AJSfsyQwBq40000Zhnd_345XPQO0PK2cm5kGxS2Am68jUsHgmQ9ffIlavZ__________m-ThF8H3hhsuU7j635kymIcV8gh-hxZlR2ij241gW6bgOrM0f6u28Bm18-mlAqp39-vZFRG29E72vaCGeoG5n6Wa8WJhv0N4QU75AYhiH9VfB00002GhlpdCb5ccb_q1B2X9b0-iG6oY16vhF8H3hldiUrjePcuqdWK?test-tag=65793
http://an.yandex.ru/count/1AJSfrsGIFu40000Zhnd_345XPQO0PK2cm5kGxS2Am4oYBUJKea6YQ3Oo8UOH9skdXqDklRXuUqOCMxp1APpYg5aCCUzlgOa006g0QMkbQu2aRW8Wl04Zxi6FaC8dx5o8L47auSBcGn2Z90N4Q2GY1Ela1SHfuiHgAvaFQUai000092k_ESoKMQQN_G4iA4cK3wn0RA84RckdXqDk-UnxMsXcRZIUHC0?test-tag=65793
http://an.yandex.ru/count/1AJSfrsGIFu40000Zhnd_345XPQO0PK2cm5kGxS2Am4oYBUJKea6YQ3Oo8UOH9skdXqDklRXuUqOCMxp1APpYg5aCCUzlgOa006g0QMkbQu2aRW8Wl04Zxi6FaC8dx5o8L47auSBcGn2Z90N4Q2GY1Ela1SHfuiHgAvaFQUai000092k_ESoKMQQN_G4iA4cK3wn0RA84RckdXqDk-UnxMsXcRZIUHC0?test-tag=65793
http://an.yandex.ru/count/1AJSfqkRH8y40000Zhnd_345XPQO0PK2cm5kGxS2Am4pYBR3-v06YP_yPfZ__________m-TeBIs1RhsuU7j635kymIcTOgc4iMBlQAP-y2g0QMknH82aRW8Wl04Zxi6FaC8dx5o8L47auSBcGn2Z93Y1A2GDGolaE84fuWMgAS_NKsai000092k_ESoKMQQN_G4iA4cK3wn0RA84RcWjBO5k-UnxMsXcRZIVnC0?test-tag=65793
http://an.yandex.ru/count/1AJSfqkRH8y40000Zhnd_345XPQO0PK2cm5kGxS2Am4pYBR3-v06YP_yPfZ__________m-TeBIs1RhsuU7j635kymIcTOgc4iMBlQAP-y2g0QMknH82aRW8Wl04Zxi6FaC8dx5o8L47auSBcGn2Z93Y1A2GDGolaE84fuWMgAS_NKsai000092k_ESoKMQQN_G4iA4cK3wn0RA84RcWjBO5k-UnxMsXcRZIVnC0?test-tag=65793
http://an.yandex.ru/count/1AJSfq3zFD440000Zhnd_345XPQO0PK2cm5kGxS2Am4qYBtqk-04YQ53zcoO__________yFdQhhSWYwzk7XxHWnRlC4fasAhmghFxsi5fjKgW6bhirk0P6u28Bm18-ybeSm2f-pRvO_3fE72vaUGeoGSGAWa742hv1n0fIQgmQdUQYWmde9fB00002GhlpdCb5ccb_q1B2X9b0-iG6oY16vgkjo2BldiUrjePcuqdiK?test-tag=65793
http://an.yandex.ru/count/1AJSfq3zFD440000Zhnd_345XPQO0PK2cm5kGxS2Am4qYBtqk-04YQ53zcoO__________yFdQhhSWYwzk7XxHWnRlC4fasAhmghFxsi5fjKgW6bhirk0P6u28Bm18-ybeSm2f-pRvO_3fE72vaUGeoGSGAWa742hv1n0fIQgmQdUQYWmde9fB00002GhlpdCb5ccb_q1B2X9b0-iG6oY16vgkjo2BldiUrjePcuqdiK?test-tag=65793
http://direct.yandex.ru/?partner

12/3/2014 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 31.07.98 N 869 О ПОЗИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСУ ИСПОЛЬЗОВА…

http://www.russia.bestpravo.ru/fed1998/data04/tex17092.htm 2/3

СЖ

Реклама

Новости сайта

 03.03.2014 - Комитет
Госдумы поддержал
включение
страхования жизни в
проект об электронных
полисах
 27.02.2014 - Средняя
заработная плата
соцработников в
столице составляет
36,8 тыс.руб.
 25.02.2014 - СФ
обсудил реализацию

                                ПОЗИЦИЯ
             РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСУ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
                         ХРИЗОТИЛОВОГО АСБЕСТА

       В последние  годы  ряд  стран  не вполне обоснованно запрещает
   применение хризотилового асбеста и изделий на его основе. При этом
   не  принимается  во  внимание,  что  этот  материал  более ста лет
   используется  человеком   во   многих   сферах   жизнедеятельности
   благодаря своим природным свойствам.
       Основываясь на     практике     многолетнего     использования
   хризотилового асбеста в России,  исследованиях Российской академии
   медицинских наук и рекомендациях Международной  организации  труда
   об  охране  труда при использовании асбеста,  Российская Федерация
   считает:
       принятые запреты  применения  асбеста в ряде стран основаны на
   медико   -    биологических    и    статистических    данных    по
   асбестообусловленным  заболеваниям,  вызванным  использованием,  в
   основном,  асбеста амфиболовой группы, и не учитывают национальных
   социально   -   экономических   интересов,   результатов   научных
   исследований и научно - технических  достижений  последних  лет  в
   области производства и использования хризотилового асбеста;
       излишне поспешный  и  необоснованный  отказ  от  использования
   хризотилового асбеста  не имеет достаточных медико - биологических
   обоснований  и  может  повлечь  за  собой   серьезные   негативные
   последствия для экономики целого ряда стран.
       Российская Федерация    поддерживает    положения    Конвенции
   Международной организации труда 1986 г. N 162 "Об охране труда при
   использовании  асбеста"  и  считает,  что  соблюдение   требований
   указанной   Конвенции  с  одновременным  осуществлением  комплекса
   организационно - технических мер  по  контролю  за  использованием

   хризотилового   асбеста   и  изделий  на  его  основе  гарантирует
   безопасность его применения для людей и окружающей среды.
       Российская Федерация  предлагает  провести в 1998 - 2000 годах
   совместно  с  другими  странами  дополнительные   исследования   и
   консультации по    проблеме    медико   -   биологической   оценки
   хризотилового асбеста и его заменителей с позиций  воздействия  на
   здоровье  человека  и  окружающую  среду  и  принять согласованные
   решения,  продиктованные заботой о  благополучии  людей,  а  также
   воздержаться  от  введения  запрета на использование хризотилового
   асбеста до получения результатов проведенных исследований.

<<< Назад

Нужен бонус для
игры в покер?
Академия Покера

предоставляет

бесплатный бонус 300$!

Лучший покерный
бонус Рунета!

Просто пройди тест от

Академии Покера и

получи до 300$

бесплатно!

Бесплатный бонус
до 300$!

Пройди скилл-тест и

получи деньги для игры

в покер!

Новости партнеров
Загружается, подождите...

Новости партнеров

Баннерообмен

Новости

Деловая Москва

Новости Санкт-Петербурга
Справка-Юрист

Портал БУСЕЛ

Информационный

портал Украины

Предприятия и
организации РФ

Образцы деловых

документов

Счетчики

Реклама

Дураки на дорогах

Секс вместо

квартплаты

Сайт приколов и

юмора

Новости

http://ad.adriver.ru/cgi-bin/click.cgi?sid=83610&pz=0&ad=0&bid=3181568&bt=1&bn=0&ntype=0&nid=0&xpid=BvgO3H7RdsLgADkqOUvtDrl4KJIM&ref=http:%2f%2fwww.russia.bestpravo.ru%2ffed1998%2fdata04%2ftex17092.htm&custom=
http://bestpravo.ru/news/novosti-1181.htm
http://bestpravo.ru/news/novosti-1178.htm
http://bestpravo.ru/news/novosti-1175.htm
http://bestpravo.ru/fed/
http://zone.levonevsky.org/material.htm
http://kremlin-moscow.com/
http://news-petersburg.com/
http://spravka-jurist.com/
http://busel.org/
http://ua-info.biz/
http://ruenterprise.com/
http://com-papers.info/
http://top100.rambler.ru/home?id=1107846
http://click.hotlog.ru/?476151
http://top.mail.ru/jump?from=1186180
http://www.liveinternet.ru/click
http://www.newsby.org/
http://www.newsby.org/news/category/avto/
http://www.gvir.ru/
http://www.gvir.ru/news.htm
http://www.prikolist.biz/

12/3/2014 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 31.07.98 N 869 О ПОЗИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСУ ИСПОЛЬЗОВА…

http://www.russia.bestpravo.ru/fed1998/data04/tex17092.htm 3/3

закона об образовании
и будущее золотых

медалей для
выпускников школ
 24.02.2014 -

Абитуриентов ждут
новые испытания

 19.02.2014 - Госдума
может разработать
Военный кодекс

 17.02.2014 -
Утвержден документ,

определивший
правила организации
детского сада в

квартире или частном
доме

 24.01.2014 - В Госдуме
предлагают
ограничить

информацию о магах и
астрологах

 21.01.2014 - Дума в
весеннюю сессию

планирует рассмотреть
законопроект о
банкротстве физлиц, -

А.Жуков
 13.01.2014 - Подписан

закон о специальной
оценке условий труда
 06.01.2014 - В новом

году сенаторы
продолжат обсуждение

пенсионных законов

Наша кнопка

Код кнопки

http://bestpravo.ru/news/novosti-1175.htm
http://bestpravo.ru/news/novosti-1172.htm
http://bestpravo.ru/news/novosti-1170.htm
http://bestpravo.ru/news/novosti-1167.htm
http://bestpravo.ru/news/novosti-1164.htm
http://bestpravo.ru/news/novosti-1161.htm
http://bestpravo.ru/news/novosti-1158.htm
http://bestpravo.ru/news/novosti-1155.htm
http://bestpravo.ru/
http://www.russia.bestpravo.ru/kod.htm